
Z á p i s  
 

z jednání Zastupitelstva obce Dobšice č. 4/2023 

konaného dne 22. května 2023 od 18.00 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Dobšice 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Jednání Zastupitelstva obce Dobšice bylo zahájeno v 18.00 hod. a starostka obce přivítala 

přítomné členy ZO a úředníky OÚ. 
 

Technický bod 

Řídící jednání konstatovala, že informace o jednání ZO byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu v Dobšicích i na internetové úřední desce obce a to od 11. 05. 2023 do  

22. 5. 2023 včetně. 

Dále konstatovala přítomnost 11 členů ZO (omluveni: Ing. Vítězslav Petroš, Petr Zapletal, David 

Alexa) a usnášeníschopnost jednání ZO (presenční listina – viz příloha č. 1).  

Zapisovatelkou jednání byla určena paní Ing. Eva Komárková. 
 

Řídící jednání vyzvala členy ZO k přednesení návrhů na ověřovatele zápisu. Navrženi byli Zdeněk 

Veselý a Jiří Modráček. 

Usnesení č. 1: ZO schvaluje za ověřovatele zápisu z jednání ZO č. 4/2023 Zdeňka Veselého a 

Jiřího Modráčka. 

Hlasování č. 1: 9 pro    0 proti  2 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  
 

Řídící jednání dále konstatovala, že zápis z jednání ZO č. 3/2023 ze dne 17. 4. 2023 byl ověřen a 

nebylo proti němu vzneseno žádných písemných připomínek. Ústní připomínky rovněž nebyly na 

jednání ZO předneseny. 
 

Řídící jednání seznámila členy ZO s návrhem programu jednání ZO č. 4/2023. 

Usnesení č. 2: ZO schvaluje následující program jednání ZO č. 4/2023: 

1. Kontrola plnění úkolů a usnesení  

2. Informace z jednání Rady obce Dobšice 

3. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

4. Ekonomické záležitosti 

5. Stavební a pozemkové záležitosti  

6. Bytové záležitosti 

7. Smlouvy a dohody 

8. Různé  

Hlasování č. 2: 11 pro 0 proti  0 zdržel se   

Návrh programu byl schválen. 
 

 

1. Kontrola plnění úkolů a usnesení - viz příloha č. 2 

Členové ZO měli k dispozici zápis z jednání kontrolního výboru ZO č. 4/2023 ze dne 17.5.2023 

byl předložen přímo na jednání ZO.   

Návrh usnesení č. 3: ZO bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru o plnění úkolů 

z jednání RO č. 3/2023 ze dne 5. 4. 2023 a jednání ZO č. 3/2023 dne 17. 4. 

2023. 

Hlasování č. 3: 11 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 



 

2. Informace o činnosti Rady obce Dobšice – viz příloha č. 3 

Členové ZO měli k dispozici zápis z mimořádného jednání RO ze dne 26. 4. 2023 a z jednání RO 

č. 4/2023 dne 10. 5. 2023 a z mimořádného jednání RO ze dne 18. 5. 2023. 

Návrh usnesení č. 4: ZO bere na vědomí zápis z mimořádného jednání RO ze dne 26. 4. 2023 a 

zápis z jednání Rady obce Dobšice č. 4/2023 ze dne 10. 5. 2023 a 

z mimořádného jednání RO ze dne 18. 5. 2023. 

Hlasování č. 4: 11 pro 0 proti   0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  
 

 

3. Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o nočním klidu – viz příloha č. 4 

Návrh usnesení č. 5: ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o nočním klidu v roce 

2023 s platností od vyhlášení a účinností od 23. 5. 2023. 

Hlasování č. 5: 11 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  
 

 

4. Ekonomické záležitosti 
4.1. Zápis z přezkoumání hospodaření obce Dobšice za rok 2022- viz příloha č. 5 

Přezkum hospodaření provedli pracovníci odboru kontrolního a právního KÚ JMK ve dnech 17. - 

18. 5.2023 

Návrh usnesení č. 6: ZO bere na vědomí Zápis z přezkoumání hospodaření obce Dobšice za rok 

2022 (za období od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022). 

Hlasování č. 6:  11 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen 

 

4.2. Odchodné neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonával funkci místostarosty  

Neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který vykonával funkci místostarosty zanikl mandát 

člena zastupitelstva obce dnem voleb do zastupitelstva, tj. dnem 23. září 2022. Ke dni zániku 

mandátu neuvolněného člena zastupitelstva vykonávajícího funkci místostarosty mu náležela 

odměna, což je jednou z podmínek zákonného nároku na výplatu odchodného. Při přezkoumání 

hospodaření obce bylo zjištěno, že mu odchodné v roce 2022 v nejbližším výplatním termínu po 

splnění zákonných podmínek vyplaceno nebylo. Avšak podmínkou výplaty je rovněž předložení 

čestného prohlášení ze strany potenciálního příjemce odchodného, že u něj nejsou dány překážky 

pro výplatu odchodného stanovené zákonem. 

Odchodné bude po splnění všech zákonných podmínek pro výplatu vyplaceno v roce 2023 

v nejbližším výplatním termínu, aby došlo k odstranění zjištěné chyby v hospodaření obce. 

Návrh usnesení č. 7: ZO schvaluje poskytnutí odchodného neuvolněnému členu zastupitelstva, 

který vykonával funkci místostarosty ve volebním období 2018 – 2022 ve 

výši čtyř měsíčních odměn, která mu za výkon funkce náležela. 

Hlasování č. 7: 10 pro 0 proti  1 zdržel se (Ing. Pausar) 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4.3. Příspěvek na financování nadstandardu dopravní obslužnosti IDS JMK na rok 2023  

– viz příloha č. 6 

Pro r. 2020 činil příspěvek 687.791 Kč, pro rok 2021 570.867 Kč, pro rok 2022 513.780 Kč. Další 

náklady představují poplatek 50 Kč/občana/rok, od r. 2022 poplatek zvýšen na 100 Kč. Městu 

Znojmu jsme platili ročně za rozšíření MAD linky 803 (zastávka u MŠ): 2021 – 8.147 Kč, 2022 - 

30.044 Kč.  



Návrh usnesení č. 8: ZO bere na vědomí výši příspěvku na nadstandard dopravní obslužnosti 

v rámci IDS JMK a zapojení do systému MHD Znojmo na rok 2023 ve výši 

616 536 Kč (úhrada do 30. 6. 2023) a 23 727 Kč a dále příspěvek obce dle 

počtu obyvatel ve výši Kč 232 900,-. Celkem za dopravní obslužnost v r. 

2023 zaplatíme 873 163 Kč.  

Hlasování č. 8:  11 pro 0 proti   0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

V 18.30 přišel pan Miloš Ludvík. 

 

4.4. Rozpočtové opatření č. 3/2023 obce Dobšice – viz příloha č. 7 

Návrh rozpočtového opatření byl z důvodu aktuálnosti předložen přímo na jednání ZO. 

Vysvětlení obsahu navrženého rozpočtového opatření podala účetní obce paní Pešťálová.  

Návrh usnesení č. 9: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 obce Dobšice 

Hlasování č. 9: 12 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

5. Stavební a pozemkové záležitosti 
5.1. Bezúplatný převod pozemku p.č. 408/262 zastavěná plocha o výměře 7 m2 

Jedná se o pozemek 408/262 o výměře 7 m2. Na předmětném pozemku se nachází stavba, která je 

ve vlastnictví fyzických osob (ing. ……………… a JUDr. ………………….., Dobšice). Na 

jednání ZO č. 3/2023 byl schválen záměr bezúplatného převodu pozemku.  

Návrh usnesení č. 10: ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 408/262, k.ú. Dobšice u 

Znojma o výměře 7 m2 manželům ing. …………………. a JUDr. 

………………, Dobšice.  

Hlasování č. 10: 12 pro 0 proti   0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 
 

5.2. Bezúplatný převod pozemku p.č. 408/258 zastavěná plocha o výměře 2 m2 

Jedná se o pozemek 408/258 o výměře 2 m2. Na předmětném pozemku se nachází stavba, která je 

ve vlastnictví fyzické osoby (…………………., Dobšice). Na jednání ZO č. 3/2023 byl schválen 

záměr bezúplatného převodu pozemku. 

Návrh usnesení č. 11: ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 408/258 o výměře 2 m2 paní 

……………………, Dobšice. 

Hlasování č. 11: 12 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

5.3. Bezúplatný převod pozemku p.č. 408/257 zastavěná plocha o výměře 11 m2 

Jedná se o pozemek 408/257 o výměře 11 m2. Na předmětném pozemku se nachází stavba, která 

je ve vlastnictví fyzických osob (………….., Čechočovice a ………………., Dobšice). Na jednání 

ZO č. 3/2023 byl schválen záměr bezúplatného převodu pozemku. 

Návrh usnesení č. 12 ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 408/257 o výměře 11 m2 

……………, Čechočovice a …………………., Dobšice. 

Hlasování č. 12: 12 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

5.4. Bezúplatný převod pozemku p.č. 408/246 zastavěná plocha o výměře 8 m2 

Jedná se o pozemek 408/246 o výměře 8 m2. Na předmětném pozemku se nachází stavba, která je 

ve vlastnictví fyzické osoby (…………………, Dobšice). Na jednání ZO č. 3/2023 byl schválen 

záměr bezúplatného převodu pozemku. 



Návrh usnesení č. 13: ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 408/246 o výměře 8 m2 panu 

………………………., Dobšice. 

Hlasování č. 13: 12 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

5.5. Bezúplatný převod pozemku p.č. 408/241 zastavěná plocha o výměře 7 m2 

Jedná se o pozemek 408/241 o výměře 7 m2. Na předmětném pozemku se nachází stavba, která je 

ve vlastnictví fyzické osoby (……………….., Dobšice). Na jednání ZO č. 3/2023 byl schválen 

záměr bezúplatného převodu pozemku. 

Návrh usnesení č. 14: ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 408/241 o výměře 7 m2 

…………………, Dobšice. 

Hlasování č. 14: 12 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

5.6. Bezúplatný převod pozemku p.č. 408/266 zastavěná plocha o výměře 6 m2 

Jedná se o pozemek 408/266 o výměře 6 m2. Na předmětném pozemku se nachází stavba, která je 

ve vlastnictví fyzických osob (………………………, Dobšice). Na jednání ZO č. 3/2023 byl 

schválen záměr bezúplatného převodu pozemku. 

Návrh usnesení č. 15: ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 408/266, k.ú. Dobšice u 

Znojma o výměře 6 m2 paní ………………………, Dobšice. 

Hlasování č. 15: 12 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

5.7. Bezúplatný převod pozemku p.č. 408/233 zahrada o výměře 5 m2 

Jedná se o pozemek 408/233 o výměře 5 m2 ve vlastnictví fyzických osob (…………………. a 

………………………, Dobšice). Pozemek se nachází před objektem ve vlastnictví manželů 

Růžičkových a je veden v KN jako zahrada. Na jednání ZO č. 3/2023 byl schválen záměr 

bezúplatného převodu pozemku. 

Návrh usnesení č. 16: ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 408/233, k.ú. Dobšice u 

Znojma o výměře 5 m2 (nezastavěná plocha – zahrada) manželům 

……………………, Dobšice. 

Hlasování č. 16: 12 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 
 

5.8. Bezúplatný převod pozemku p.č. 408/264 zastavěná plocha o výměře 4 m2 

Jedná se o pozemek 408/264 o výměře 4 m2. Na předmětném pozemku se nachází stavba, která je 

ve vlastnictví fyzické osoby (…………………., Dobšice). Na jednání ZO č. 3/2023 byl schválen 

záměr bezúplatného převodu pozemku. 

Návrh usnesení č. 17: ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 408/264, k.ú. Dobšice u 

Znojma o výměře 4 m2 …………………….., Dobšice. 

Hlasování č. 17: 12 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 
 

5.9 Bezúplatný převod pozemku p.č. 408/254 zastavěná plocha o výměře 18 m2 

Jedná se o pozemek 408/254 o výměře 18 m2. Na předmětném pozemku se nachází stavba, která 

je ve vlastnictví fyzických osob (……………. a ……………., Dobšice). Na jednání ZO č. 3/2023 

byl schválen záměr bezúplatného převodu pozemku. 

Návrh usnesení č. 18: ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 408/254, k.ú. Dobšice u 

Znojma o výměře 18 m2 manželům ………………………….., Dobšice. 

Hlasování č. 18: 12 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 



5.10. Bezúplatný převod pozemku p.č. 408/250 zastavěná plocha o výměře 18 m2 

Jedná se o pozemek 408/250 o výměře 18 m2. Na předmětném pozemku se nachází stavba, která 

je ve vlastnictví soukromé osoby (ing. …………. a …………………., Dobšice). Na jednání ZO 

č. 3/2023 byl schválen záměr bezúplatného převodu pozemku. 

Návrh usnesení č. 19: ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 408/250, k.ú. Dobšice u 

Znojma o výměře 18 m2 manželům …………………………….., Dobšice. 

Hlasování č. 19: 12 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen       

 

5.11. Zápis z jednání stavební a pozemkové komise RO dne 4. 5. 2023 - viz příloha č. 8 

Návrh usnesení č. 20: ZO bere na vědomí zápis z jednání stavební a pozemkové komise RO  

dne 4. 5. 2023 vč. projednávaných žádostí, snímků KM a situačních plánků.  

Hlasování č. 20: 12 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

5.12 ……………………. – žádost o prodej části pozemku p.č. 92/1, k.ú. Dobšice u Znojma  

Jedná se o prodej části pozemku p.č. 92/1, k.ú. Dobšice u Znojma o výměře cca 420 m2. 

V současnosti část zpevněné cesty zasahuje do pozemku p.č. 1416/1, k.ú. Dobšice u Znojma ve 

vlastnictví žadatelů viz příloha.  

Žadatelům byl předložen návrh obce, a to směna části pozemku 1416/1, k.ú. Dobšice u Znojma 

(část zasahující do stávající zpevněné cesty) za část pozemku za část pozemků 1424 a 92/1, k.ú. 

Dobšice u Znojma. 

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav a doporučuje odložit rozhodnutí do vyjádření    

žadatelů. 

Návrh usnesení č. 21: ZO bera na vědomí aktuální informace a  

  ZO odkládá rozhodnutí ve věci žádosti do vyjádření žadatelů.  

Hlasování č. 21: 12 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

5.13 ………………….. - žádost o odkoupení pozemku p.č. 255/8, k.ú. Dobšice u Znojma o 

výměře 110 m2 (Příloha č.1) 

Jedná se o pozemek p.č. 255/8, k.ú. Dobšice u Znojma o výměře cca 110 m2. Pozemek většinou 

přiléhá k pozemku žadatele a Povodí Moravy, s.p.. viz příloha  

Vyjádření komise: doporučuje schválit záměr prodeje pozemek p.č. 255/8, k.ú. Dobšice u Znojma 

o výměře cca 110 m2. Za podmínky, že žadatel uhradí veškeré náklady související s prodejem. 

Návrh usnesení č. 22: ZO schvaluje záměr prodeje pozemek p.č. 255/8, k.ú. Dobšice u Znojma o 

výměře cca 110 m2. Za podmínky, že žadatel uhradí veškeré náklady 

související s prodejem.  

Hlasování č. 22: 12 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

5.14 ……………… – návrh směny pozemků (Příloha č.4) 

Jedná se o návrh směny pozemků na ul. Meruňková (část pozemku p.č. 963/3) a na ul. Na Kopečku 

(plocha před garážemi, část pozemku p.č. 964/3) ve vlastnictví žadatele za část pozemku na ul. 

Leska (část pozemku p.č. 244/1) ve vlastnictví obce Dobšice. 

Bylo zadáno zpracování GP na část dotčených pozemků. Po obdržení zaměření bude provedeno 

dopřesnění navrhované směny. 

Vyjádření komise: doporučuje schválit záměr směny pozemků na ul. Meruňková (část pozemku 

p.č. 963/3) a na ul. Na Kopečku (plocha před garážemi, část pozemku p.č. 

964/3) ve vlastnictví žadatele za část pozemku na ul. Leska (část pozemku p.č. 

244/1) ve vlastnictví obce Dobšice. 



Návrh usnesení č. 23: ZO schvaluje záměr směny pozemků na ul. Meruňková (část pozemku p.č. 

963/3) a na ul. Na Kopečku (plocha před garážemi, část pozemku p.č. 964/3) 

ve vlastnictví žadatele za část pozemku na ul. Leska (část pozemku p.č. 

244/1) ve vlastnictví obce Dobšice. 

Hlasování č. 23: 11 pro 0 proti  1 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

V 18:45 hodin odešel Josef Fousek. 

 

5.15 Sportovní areál – vybudování nového odlehčovacího hřiště (Příloha č.5) 

Komise Školská, sportovní a mládeže požádala obec o zvážení možnosti vybudování 

odlehčovacího hřiště na pozemcích p.č. 5502, 5506, 5508/1 (ve vlastnictví obce Dobšice) a 

pozemku p.č. 5505 (ve vlastnictví p. Jukeše). 

Stávající fotbalové hřiště je dle zpracovaného přehledu předsedy komise Školské, sportovní a 

mládeže nadměrně zatěžováno, povrch není schopen potřebně regenerovat a tím dochází k jeho 

nenávratnému poškozování a degradaci.  

Od komise Školské, sportovní a mládeže byl obdržen předběžný návrh možnosti umístění 

odlehčovacího hřiště na pozemky ve vlastnictví obce a pana Jukeše. 

Za přítomnosti p. Jukeše a zástupce obce bylo provedeno Geodetické zaměření pozemků vč. 

navrhovaného odlehčovacího hřiště.  

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav a doporučuje schválit záměr směny částí pozemků 

p.č. 5502, 5506, 5508/1 (ve vlastnictví obce Dobšice) a pozemku p.č. 5505 (ve 

vlastnictví p. Jukeše), k.ú. Dobšice u Znojma a dále doporučuje v případě 

schválení záměru zahájit výběrové řízení na zhotovitele odlehčovacího hřiště 

Návrh usnesení č. 24: ZO bere na vědomí aktuální stav a společný úkol sportovní a stavební 

komise, 

 ZO schvaluje záměr směny částí pozemků p.č. 5502, 5506, 5508/1 (ve 

vlastnictví obce Dobšice) a pozemku p.č. 5505 (ve vlastnictví p. Jukeše), 

k.ú. Dobšice u Znojma. 

Hlasování č. 24: 11 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

5.16 Úrodná zahrada Dobšice, z.s., Dobšice – Návrh na pořízení změny územního plánu 

(Příloha č.6) 

Spolek Úrodná zahrada Dobšice, z.s podal návrh na pořízení změny územního plánu na pozemku 

p.č. 1399, v k.ú. Dobšice u Znojma. Bylo obdrženo Posouzení návrhu na pořízení změny ÚP 

Dobšice od Odboru územního plánování.  

Vyjádření komise: bere na vědomí Posouzení návrhu na pořízení změny ÚP Dobšice od Odboru 

územního plánování a nedoporučuje schválit návrh na pořízení změny 

územního plánu na pozemku p.č. 1399, v k.ú. Dobšice u Znojma. Změnou by 

došlo k narušení celistvosti územního celku (orná půda) 

Návrh usnesení č. 25: ZO bere na vědomí žádosti a Posouzení návrhu na pořízení změny ÚP 

Dobšice od Odboru územního plánování  

Hlasování č. 25: 9 pro 0 proti  2 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Návrh usnesení č. 26 ZO neschvaluje návrh na pořízení změny územního plánu na pozemku p.č. 

1399, v k.ú. Dobšice u Znojma.  

Hlasování č. 26: 6 pro 1 proti  4 zdržel se 

Návrh usnesení nebyl schválen. 

 



 

5.17 …………………………….. Znojmo – Návrh na pořízení změny územního plánu  

Fyzická osoba Ing. ……………. podal návrh na pořízení změny územního plánu na pozemku p.č. 

748/1 a 748/2, v k.ú. Dobšice u Znojma. V současnosti čekáme na vyjádření Odboru územního 

plánování.  

Žadatel byl vyzván k doplnění žádosti. K dnešnímu dni nebylo vyjádření Odboru územního 

plánování obdrženo. 

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav a doporučuje odložit vyjádření do obdržení 

vyjádření Odboru územního plánování 

Návrh usnesení č. 27: ZO bere na vědomí aktuální stav a ZO odkládá vyjádření do obdržení 

vyjádření Odboru územního plánování. 

Hlasování č. 27: 10 pro 0 proti  0 zdržel se (Mgr. Juhaňák mimo jednací místnost) 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

5.18 ………………….. – návrh daru obci (Příloha č.9) 

Jedná se o pozemek GP 5644, k.ú. Dobšice u Znojma ve vlastnictví navrhovatele. Navrhovatel 

žádá o projednání darování pozemku obci Dobšice vč. Uhrazení nákladů spojených s převodem 

pozemku 

Pozemek nemá společnou hranici s žádným pozemkem ve vlastnictví obce. 

Vyjádření komise: bere na vědomí návrh a nedoporučuje souhlasit s přijmutím daru. 

Návrh usnesení č. 28: ZO bere na vědomí vyjádření komise a  

  ZO neschvaluje přijetí navrhovaného pozemku darem do vlastnictví obce 

Dobšice.  

Hlasování č. 28: 11 pro 0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

6. Bytové záležitosti 
6.1 Tvorba nájemného v obecních bytech pro rok 2024 a dále  

Návrh usnesení č. 29: ZO zadává úkol finančnímu výboru předložit návrh postupné úpravy výše 

nájemného v bytovém fondu obce podle objektivně platných pravidel a 

zákonných norem tvorby nájemného v termínu do 31. 7. 2023.  

Hlasování č. 29:  11 pro   0 proti   0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

7. Smlouvy a dohody  
7.1. Vyhodnocení nabídky na dodavatele zemního plynu - viz příloha č. 9 

Stávající dodavatelé plynu a el. energie mají smluvní podmínky platné do 31. 12. 2023. Oslovená 

firma Datalifegroup provedla výběr dodavatele zemního plynu pro obec Dobšice na období roku 

2024. Rada obce v souladu s pověřením zastupitelstvem schválila navrhovaného dodavatele a 

předkládá vybranou nabídku ZO. 

Návrh usnesení č. 30: ZO bere na vědomí informace o výběru dodavatele a  

  ZO schvaluje smlouvy o dodávce zemního plynu od 1. 1. 2024 do 31. 12. 

2024 od společnosti VEMEX Energie a. s. pro odběrná místa Brněnská 23 

– hasičská zbrojnice, Za  Sokolovnou 9 – Sokolovna, Knihovna a Hospůdka 

a Brněnská 172 – MŠ a OÚ a Brněnská 172 - ŠJ.  

Hlasování č. 30: 11 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen 

 



7.2. Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku obce do rozpočtu Města Znojma na 

spolufinancování terénních sociálních služeb v ORP Znojmo pro rok 2023 – viz příloha č. 10 

V prosinci 2022 projednala rada obce a zastupitelstvo obce schválilo žádost o příspěvek na 

spolufinancování sociálních služeb v rámci ORP Znojmo pro rok 2023 ve výši 145.900 Kč 

Návrh usnesení č. 31: ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku obce Dobšice ve 

výši 145.900 Kč do rozpočtu Města Znojma na spolufinancování terénních 

sociálních služeb v ORP Znojmo pro rok 2023. 

Hlasování č. 31: 11 pro 0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

7.3 Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330073463/001-GPM (Obec Dobšice x 

EG.D, a.s.) - viz příloha č. 11 

ZO schválilo v říjnu 2021 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v předmětné 

věci. 

Návrh usnesení č. 32: ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene  

č. ZN-014330073463/001-GPM uzavírané mezi Obcí Dobšice a EG.D,  a.s. 

ve věci stavby  „Dobšice, K/821, Rytíř, přípojka“. 

Hlasování č. 32: 11 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

7.4 Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330076780/002-GPM (Obec Dobšice x 

EG.D, a.s.) - viz příloha č. 12 

ZO schválilo v prosinci 2020 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

v předmětné věci. 

Návrh usnesení č. 33: ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene  

č. ZN-014330076780/002-GPM uzavírané mezi Obcí Dobšice a EG.D,  a.s. 

ve věci stavby  „Dobšice, K/966/3, Zach, připojení k DSNN“ 

Hlasování č. 33: 11 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

7.5 Licence KEO4 Vazba na základní registry (Obec Dobšice x firma ALIS spol. s r.o.)  

– viz příloha č. 13 

Z důvodu požadavku Správy základních registrů a Ministerstva vnitra na změnu provedla firma 

ALIS spol. s. r. o. změnu systému komunikace z datového centra, aby byl nastaven standard 

bezpečnostních požadavků. Z tohoto důvodu je nutno k základní licenci programu KEO4 pořídit 

licenci pro software KEO4 Vazba na základní registry. 

Návrh usnesení č. 34: ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí práv k užívání software KEO4 Vazba 

na základní registry uzavíranou mezi obcí Dobšice a firmou ALIS spol. s 

r.o.. 

Hlasování č. 34: 11 pro 0 proti   0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen. 

 

7.6 Dodatek č. 2 Smlouvy o využívání kompostárny, převzetí a zpracování biologicky 

rozložitelných odpadů (obec Dobšice x FCC Únanov, s.r.o.) – viz příloha č. 14 

Od 1. 4. 2023 se zvyšuje cena za převzetí a zpracování 1 t bioodpadu na kompostárně Únanov. 

Doposud obec platila 490,- Kč bez DPH za 1 t bioodpadu. 

Návrh usnesení č. 35: ZO schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o využívání kompostárny, převzetí a 

zpracování biologicky rozložitelných odpadů.  

Hlasování č. 35: 11 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 
 



7.7 Smlouva o zpracování osobních údajů (Obec Dobšice x JRK Česká republika, s.r.o.) – 

viz příloha č. 15 

V dubnu 2023 schválilo zastupitelstvo obce Smlouvu o právu užívání aplikace ECONIT. V této 

návaznosti je zapotřebí uzavřít rovněž smlouvu o zpracování osobních údajů. 

Návrh usnesení č. 36: ZO schvaluje Smlouvu o zpracování osobních údajů uzavíranou mezi Obcí 

Dobšice a JRK Česká republika, s.r.o. ve věci evidenčního a motivačního 

systému ECONIT.  

Hlasování č. 36: 11 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

7.8 Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů (EKO-KOM, a.s. x obec 

Dobšice) – viz příloha č. 16 

V roce 2014 byla obnovena Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů. 

Z důvodu legislativních změn v odpadové agendě je nutno aktualizovat smluvní ustanovení a je 

nutné nahradit novou smlouvou. 

Návrh usnesení č. 37: ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

uzavíranou mezi obcí Dobšice a EKO-KOM, a.s.  

Hlasování č. 37:  11 pro 0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  
 

 

8. Různé: 
8.1. Výsledky činnosti místních veřejných knihoven za rok 2022 – viz příloha č. 17  

Návrh usnesení č. 38: ZO bere na vědomí výsledky činnosti místních veřejných knihoven v ORP 

Znojmo za rok 2022.   

Hlasování č. 38: 11 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace o plánovaných společenských akcích:  

26. – 27. května 2023 – Pivní festival Dobšice 

sobota 3. června 2023 – letní slavnost k výročí 30 let znovuosamostatnění obce Dobšice 

sobota 17. června 2023 – Modelbraní – modelářská soutěž 

sobota 17. června 2023 – 18. ročník Memoriálu Josefa Nesnídala  

sobota 17. června 2023 – 17. ročník turnaje žáků v kopané o pohár starostky  

pátek 7. července 2023 – pietní akt 

7. – 9. července 2023 – připomínkové akce k 214. výročí bitvy u Znojma 1809 

sobota 8. července 2023 – Dobývání dobšických sklípků 

10. – 21. července 2023 – Přiobecní dětský tábor 

7. – 11. srpna 2023 – letní fotbalový kemp dětí a mládeže 

sobota 12. srpna 2023 – spanilá vyjížďka mopedů 

neděle 3. září 2023 – rozloučení s prázdninami 

 



 

 

 

 

Jednání ukončeno v 19:55 hod. 

 

 

Příští řádné jednání ZO se uskuteční 26. června 2023.  

 

 

V Dobšicích dne 23.5.2023 

 

 
 

 

 

Zápis ověřili: ……………………………………………………………………… 
 

 

 

 

 

….….............................................. 

 starostka  

 


